
责编 尚颖华 校对 曾艳芳

电话 56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com2016年11月22日 星期二 要闻·综合
ZHENGZHOU DAILY

2

身边感动

我局于 2016年 11月 21日发布的郑国土资交易告字
〔2016〕82号公告，编号为郑政出〔2016〕147号地块的竞买
方式变更为价高者得的方式确定竞得人，原公告中该地块
的熔断价和最高限价不再执行。

特此公告
2016年11月22日

郑州市国土资源局关于对郑国土资
交易告字〔2016〕82号国有建设用地使用权

挂牌出让公告的更正

全省严治交通违法
违法信息将抄告单位
本报讯（记者 王译博）20 日起，由省文明办、省公安厅主办

的“河南文明交通安全月”主题活动在全省同步启动，个人交通
违法不仅要受到交警的处罚，违法信息还要被抄告所属单位，一
些典型案例还将通过媒体进行曝光。

据了解，此次“文明交通安全月”活动将重点整治行人过街
穿越隔离设施、出行做“低头族”、行人非机动车占用机动车道、
过街不遵守交通信号灯，机动车驾驶人不礼让斑马线、右转不让
行人、无序停放、开车打手机、不系安全带、闯红灯、超员超载等
不文明交通行为和交通违法行为；坚决抵制车辆“六大危险驾驶
行为”，即坚决抵制酒后驾驶、超速行驶、疲劳驾驶、闯红灯、强行
超车、超员超载等危险驾驶行为。

另外，各地公安部门将对未取得校车使用许可的机动车从
事校车业务或校车、旅客运输车辆严重超员、严重超速，违规运
输危险化学品等开展集中整治；在城市道路着重整治追逐竞驶、
酒驾、醉驾、闯红灯、不礼让斑马线等危险驾驶行为；在高速公路
着重整治超速、货车占道行驶、占用应急车道等违法行为；在农
村道路着重整治面包车超员，货车违法载人、摩托车无牌无证等
违法行为。

针对活动中查处到的交通违法行为，公安部门将实行抄告
制度，个人违法信息将抄告至所属单位，对典型案例还将通过媒
体曝光。

此外，活动期间，全省还将开展交通安全教育宣传和各类文
明交通志愿服务活动，以及“不文明交通及交通违法我监督”随
手拍等“五个一活动”。

公安部门呼吁，从自己做起，遵守交通法规，抵制交通违
法行为，为实现平安、畅通、文明、有序的交通秩序尽自己的一
分力量。

本报讯（记者 董艳竹 李雪）记者昨日
从市政府了解到，《郑州市电梯使用安全管
理办法》日前已经市政府常务会议通过并对
外公布，《办法》自 2017 年 1 月 1 日起施行。

《办法》禁止乘客携带自行车（含电动自行
车，已折叠的自行车除外）乘坐电梯。

《办法》明确，乘客应当按照安全注意
事项和电梯管理要求乘用电梯，不得有下

列行为：乘坐明示处于非正常状态的电梯；
在超过额定载重量时乘坐电梯；携带自行
车（含电动自行车，已折叠的自行车除外）
乘坐电梯；违反电梯安全警示标志操作电
梯；采用扒撬等非正常手段开启电梯层门、
轿门；拆除、破坏电梯的安全注意事项、使
用标志、应急救援电话、电梯安全责任投保
信 息、报 警 装 置、安 全 部 件 及 其 他 附 属 设

施；其他危及电梯安全运行和他人乘坐安
全的行为。

按照《办法》，单位和个人发现电梯安全
违法行为或者电梯存在事故隐患的，有权向
特种设备安全监督管理部门及其他有关部
门投诉举报。接到投诉举报的部门应当依
法调查处理，并将处理结果告知投诉人或者
举报人。

电梯使用单位违反本《办法》规定，将由
市、县（市、区）特种设备安全监督管理部门
责令限期改正，逾期未改正的，处以 5000 元
以上 2 万元以下罚款。另外，未对维修保养
记录进行确认、未在电梯显著位置张贴应急
救援电话、未安装电梯安全运行监控设备、
未保持其有效运行的，电梯使用单位将被处
以 1万元以上 3万元以下罚款。

电梯使用安全管理办法明年元旦起施行

不得携带自行车乘坐电梯

耄耋老人腿脚不便
交行员工上门服务

本报讯（记者 栾月琳）近日，交通银行工人路支行接到一名
85 岁高龄的客户求助，因腿脚不便，无法前往营业厅办理社保
卡激活业务，交行员工了解情况后，急客户所急，决定为老人提
供上门服务。

客户于阿姨日前电话求助银行，因急需使用社保卡，但今年
85 岁高龄的她腿脚不便，无法前往营业厅办理社保卡激活业
务。出于保障客户安全用卡的考虑，激活社保卡业务必须由本
人办理。听着于阿姨焦急的声音，交通银行工人路支行的主管
杨冬黎一边安慰老人不要着急，一边紧急联系该支行当天唯一
轮休人员李欢欢，为老人提供上门服务。李欢欢是一名怀有 7
个月身孕的孕妇，接电话时正在前往医院做检查的路上，听说此
事后，李欢欢立即来到银行网点准备好相关业务资料，前往于阿
姨家中办理激活业务，又给阿姨讲了平时用卡的注意事项和金
融安全知识，此时距离于阿姨拨打求助电话仅一个多小时。

全国中央空调计费的行业标准，咱郑
州一家企业是主编单位；仅凭知识产权就
能贷款 500 万元，也是这一家企业。近日，
记者走进位于高新区的郑州春泉节能股份
有限公司，探寻它的发展之路。

“春泉因两项专利起家。”春泉节能
股 份 有 限 公 司 董 事 长 杨 东 坦 言 ，2002 年
7 月 注 册 的 公 司 ，靠 着 自 主 研 发 的 当 量
空 调 表 而 处 于 行 业 领 先 地 位 。 但 是 ，企
业 起 步 不 到 一 年 便 赶 上 非 典 ，经 营 陷 入
困境。

迫不得已，杨东带着“看家”的两项中
央空调计量专利到深圳高交会出售。会
上，一家美国企业看中该专利，意欲连另外
两项专利一并购买，杨东说什么也不舍，双

方未谈拢。一同参会的郑州市科技局一位
部门负责人闻讯后，深为企业感到惋惜，便
协调高新区科技局全力支持。依据政策，
高新区科技局很快为企业提供了 21 万元
的创业基金。

“就是这笔钱使我们活了下来！”杨东
说，自此，他们孜孜不倦专注于建筑节能行
业领域的产品研发，实施“高端人才借脑”
战略，先后与郑州大学、解放军信息工程大
学、清华大学高端科研人才合作，研制出百
余项专利，占行业的 80%以上，居同行业第
一位。不少包含核心专利的专业技术产品
具有前瞻性，领先行业 5 年。其中自主研
发的专利技术产品——当量空调表获第十
三届中国专利奖优秀奖，被认定为“填补国

际空白”的技术。该技术采用“有效果”计
费原则和“计时”计费法，在保证空调使用
效果的前提下，通过计量风机盘管在“有效
温度”下的使用时间，利用公式计算出风机
盘管的当量能量，并按其在总量中所占的
比例分摊中央空调系统的费用，即当量能
量 计 费 方 法 。 目 前 ，产 品 已 应 用 于 全 国
3000 多幢住宅、政府机关、高级商务楼等，
每年节省数千万元。靠着这一专利，春泉
公司可无任何附加条件每年从银行贷款
50 万元到 500 万元，成为国内首家纯知识
产权贷款企业。

做事成于专一，成事贵在坚持。2014
年 4 月 30 日，春泉 节 能 作 为 高 新 区 第 13
家企业，成功在“新三板”挂牌。当年 11

月，按照节能环保的理念，推出国内首款
具 备 云 功 能 的“空 调 云 ”系 列 产 品 ，实 现
了 通 过 手 机 对 空 调 的 远 程、云 端、智 能、
节能管理。

2016 年，推出云遥控器、云温控器、云
电暖温控器、云开关、云插座等智慧家庭系
列新产品，云插座可实时监测每日用电数
量，云开关可实现人来灯亮、人走灯灭。目
前，系列产品已融入“京东微联”智能家居
生态圈产品。

未来 5 年，春泉节能将建设春泉“云平
台”，开展春泉“云服务”，重点投资“云产品
项目”，不断进行升级转型，转变经营模式，
定位“云服务”，实现内升式增长和外延式
发展并举。

11 月 21 日，距离赵柏皓同学在
课堂上病倒，离开学校住进医院已经
整整 10天了。

赵柏皓是平顶山鲁山县第二高中
高二年级的一名学生，品学兼优。因为
又高又瘦，同学们都管他叫“大个子”。

最近几天，一个名为《救救我，我
想上学》腾讯 we 救助的页面，在微信
朋友圈广为转发，求助者就是“大个
子”赵柏皓。这个年仅 17 岁的孩子
被诊断为病毒性感染引发全身脏器
衰竭，心肾衰竭特别严重。入院以
后，每天的花销在 2 万元左右。为了
帮助他，鲁山县二高的老师同学们组

织了捐款，高二年级组长张庆贺老师
还帮忙制作了求助页面，把爱心链接
从平顶山一直延伸到了网络上……

而赵柏皓的同学们，也时刻挂念
着他们的“大个子”——

可爱的大个子，加油吧！我们都
在学校等你回来，你一定会好起来的！

当你与病魔进行着顽强抗争时，
二高全体师生三千多颗心都为你在
祈祷。我相信你一定能胜利，因为我
们是你最坚强的后盾！

你一定要熬过这个难关！在学
校的时候，我们还一起讨论过数学
题，谈起我们的大学梦。在梦想没有

实现之前，你一定要勇敢地挺过来，
战神病魔，创造奇迹！我们都在等你
回来呢！

…………

品学兼优的赵柏皓病倒了 老师帮他在网络求助 同学们写纸条鼓励他——

“大个子，我们等你回来！”
记者 张翼飞

地铁二七广场站
荣膺全国文明示范
本报讯（记者 黄永东）记者昨日从市轨道公司

运营分公司获悉，地铁二七广场站喜获交通运输部
“全国交通运输行业文明示范窗口”，近日举行了挂
牌仪式。

据记者了解，截至 2016 年 11 月 19 日，二七广场
站是地铁开通以来总客流量最大的车站，已累计运
送乘客 2780 万人次，日均客运量 2.6 万人次，最高单
日客运量 61601人次。开通以来，车站共发生好人好
事 534 件，归还乘客遗失物品价值金额约 15 万元，收
到乘客感谢信 32 封、锦旗 6 面。在日常运营服务
中，二七广场站秉持“真诚一路、情润万家”的服务
理念，牢牢聚焦窗口服务，积极探索多种服务举措，
受到乘客好评。

“全国交通运输行业文明示范窗口”是交通运输部
授予系统内直接面向社会为群众服务的窗口单位的最
高荣誉。在这次评比中，二七广场站作为市轨道公司
运营分公司推选的代表，经过了初步审核、网上公示、
专家评审等环节，最终在众多候选集体中脱颖而出。

应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温应对大风降温
公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备公交做足准备
本报讯（记者 聂春洁 通讯员 张丽

楠）冷空气抵郑，气温骤然下降，为保证
市民顺利出行，我市公交紧急启动恶劣
天气应急预案，在各公交调度点储备充
足的融雪剂，对易结冰路段进行全面排
查，同时对每一台车辆进行检测，确保雨
雪天气下首班车准时、安全发出。

公交四公司提前将购置的 20 吨融
雪剂分发到 38 个调度点；公交二公司成
立多支青年突击队，在雨雪恶劣天气下，
及时赶到相关站点撒防滑沙、清除积雪，
确保车辆安全运行；公交一公司还将通
过增发区间车、大站快车、跨线调度等多
种方式，提升线路运行效率和运载能力，
保障市民顺利出行。

优秀慈善志愿者
评选活动即日启动
本报讯（记者 李娜）在郑州，近 150 家慈善志愿

工作站和 5 万名左右的慈善工作者，他们遍布每个
角落，为需要的人们送去温暖和帮助——12 月 5 日
是第 31 个“国际志愿者日”，记者昨日从郑州慈善总
会获悉，我市 2016 郑州市优秀慈善志愿者工作站及
工作者评选活动正式启动。

郑州慈善总会相关负责人介绍说，自我市 2013
年 4 月 13 日建立首个郑州慈善志愿者工作站以来，
慈善志愿服务逐步走进了市民身边。

截至目前，近150家慈善志愿者工作站已经在全
市良好运行并开展慈善志愿服务工作。志愿服务每月
甚至每周都会开展“进机关、进社区、进学校、进NGO、
进企业”五进活动，慈善的爱心正在向基层延伸。“接地
气、做实事、暖人心”的工作得到社会各界赞赏。

“春泉节能”以专利起家以专注领先
本报记者 裴其娟 通讯员 赵翔宇

为推动更多市民回归阅读，昨日，公交三公司在 82 路公交
车上发起“丢书大作战”活动。

记者了解到，此次活动是该公司开展的“书香公交·阅读在
路上”系列活动之一，当天活动参与者共在 82 路公交座椅上放
置了 600 本书，涵盖文学、艺术、政治、历史、健康、励志类等多个
领域。公交三公司工作人员表示，这 600 本书均由公益组织提
供，市民也可将自己阅读过的书籍捐献出来，投放到任意一辆
82路公交车上，与更多人分享阅读的乐趣。

本报记者 聂春洁 通讯员 杨超群 摄影报道

本报讯（记者 王译博 通讯员 杨
军政）寒潮和雨雪交叉来袭，省高速
交警提醒市民：第一场雪后开车非常
危险，驾驶员如果还抱着平时行车心
态和速度去通行高速公路桥梁、涵
洞、立交桥匝道路面，极易发生车辆
侧滑事故。

交警介绍说，刚下雪的时候，在
高速公路桥梁、涵洞，立交桥匝道上
因不接地温极易结冰路面易形成一
层 冰 雪 薄 膜 ，这 层 薄 膜 就 像“ 溜 冰
场”，极易发生车辆侧滑事故。“所以
在雪天出行心理准备不到位的情况
下第一场雪最危险，特别是刚下雪
时，心态、车速一定要及时调整过来，
安全第一！”

交警提醒，冰雪天气出行，在出
行前，一是要检查车况确保车况良
好，切记带上防滑链。二是暴雪天气
必须出行的，还要在车上备点食物，

带个可以保温的旅行杯装满热水，以
备不时之需，防患于未然。三是只要
有加油站，就要确保车辆油料充足。
四是出行前提前了解路况信息，合理
规划行车路线。

冰雪天气发生的交通事故主要
有侧滑、翻车、擦刮、相撞和追尾。雪
天在高速行车应采取以下措施：降低
车速，切记不要急刹车急加速。按情
报板及标志牌上预告的车速行驶，或
者以时速 50公里左右的速度行驶，有
利于防止车辆侧滑，缩短制动的距离。

高速交警总队将及时通过广播、
电视、报纸、网络等新闻媒体向社会
发布高速公路通行信息，同时还可以
拨 打 高 速 交 警 总 队 报 警 服 务 电 话
0371-68208110 进 行 咨 询 或 通 过 登
录“河南高速公安”微博微信、河南

“高速警民通”客户端查询高速公路
通行信息。

雨雪天气出行非常危险
出门前要做好四项准备

200万元福彩公益金
救助贫困老年病患者
本报讯（记者 王治 通讯员 张焰 黄玉霞）昨日，记者从郑

州大学附属郑州市中心医院获悉，该院获得由市财政局拨发
的 2016 年度财政福彩公益金老年病救助项目资金 200 万元，定
向用于中心医院豫欣老年病医院贫困家庭老年病患者的医疗
救助。

此次福彩公益金专项救助，主要针对我市户籍的贫困家庭
患者，持低保证、低收入证或二级贫困证明原件，身份证、户口本
原件及复印件到郑州市中心医院豫欣老年病医院，经医院审核
符合救助标准的患者，最高每人每年可获得 5000 元的资助（一
年内不得重复救助）。救助项目主要是医养结合项目、老年认知
障碍项目、老年心血管病的诊治、卒中相关性肺炎等。

符合救助条件的老年病患者（或委托人）可携带相关证件到
郑州市中心医院豫欣老年病医院相关临床科室申请、登记。

又一位爱心市民
昨捐“生命种子”
本报讯（记者 王治 通讯员 张予 李振波）

昨日，郑州爱心市民范连军、焦作爱心市民张国
强同时捐献造血干细胞，分别为来自上海和安
徽的两名白血病患者带去了生的希望。

家住新郑的范连军今年 36 岁，是个电焊工
人，2008 年 9 月，范连军和爱人一起加入了造血
干细胞资料库。2016 年 7 月 26 日，范连军接到
了郑州市红十字会的电话，得知自己与一位白
血病患者初步配型成功，他立刻同意继续进行
下一步工作：“尽自己最大能力，能帮助到别人，
我很开心，毕竟人生只有一次，我希望能过得有
意义。”在顺利通过了高分辨配型、体检等流程
后，昨日，范连军在河南省人民医院成功捐献
造血干细胞，为一位 1979 年出生的上海白血病
患者送去了“生命种子”，他也是我市第 225 位、
全省第 586位、全国第 6098位捐献者。

昨日，同学们在一张张纸条上写满祝福，送
到了赵柏皓的病房里。 图由受访者提供

我们为勤奋好学的赵柏皓感
动，为同学间的这份深情厚谊感
动，我们也希望有更多爱心人士
加入进来，像他的同学们一样，为
他提供力所能及的帮助！爱心市
民可以致电《郑州晚报》新闻热线
96678，或者在《郑州晚报》“身边”
客户端留言。


